
Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201174 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900074

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes do ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: AEROMAR TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA ROSA DE MORAES, Nº 445
BAIRRO: ÁGUA FUNDA CEP: 04155000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 49.358.138/0001-56
PROCESSO: 25351.077429/2008-00
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A EMPRESA NÃO POSSUI
AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO PARA COSMÉTICOS,
PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE. PROTOCOLOU A PE-
TIÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES NA AFE DE ME-
D I C A M E N TO S .
EMPRESA: FABIO SCHAFER
ENDEREÇO: RUA TERESINA,82
BAIRRO: MEDIANEIRA CEP: 90880150 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 09.200.414/0001-39
PROCESSO: 25351.383199/2010-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: INDEFIRO A PETIÇÃO COM
BASE NOS artigos 6º e 11 da RDC nº 204/05. A empresa não
cumpriu com a exigência formulada por meio da notificação de exi-
gência 240667/10-5
EMPRESA: FBM INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA VP - 3D QUADRA 08-B - MODULOS 09/21
BAIRRO: DAIA CEP: 75132085 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 02.060.549/0001-05
PROCESSO: 25351.454042/2005-21
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição tendo em vista
que a empresa não cumpriu satisfatoriamente com a exigência for-
mulada. A empresa não encaminhou Relatório de Inspeção, com pa-
recer técnico conclusivo para o desempenho da atividade a ser am-
pliada (TRANSPORTAR MEDICAMENTOS).
EMPRESA: GYN PHARMA DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPI-
TALAR LTDA
ENDEREÇO: AV. X5, nº 223, Quadra X07, Lote 18
BAIRRO: SETOR JARDIM BRASIL CEP: 74730370 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 04.821.353/0001-03
PROCESSO: 25351.210669/2002-29
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A Cópia do Contrato Social e a
Cópia da Licença Sanitária atualizada apresentadas não contemplam a
atividade pleiteada, contrariando a legislação Sanitária Vigente.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.888, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: ORTHOHEAD INSTRUMENTAIS E IMPLANTES CI-
RÚRGICOS LTDA.
ENDEREÇO: RUA RUI BARBOSA, 747 COMERCIAL "A", TÉR-
REO
BAIRRO: DE FÁTIMA CEP: 29160813 - SERRA/ES
CNPJ: 03.204.058/0001-45
PROCESSO: 25351.548924/2010-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa não cumpriu, de acor-
do com determinado no §1º do Art. 6º da RDC 204/2005, as exi-
gências técnicas constantes da notificação de exigência nº. 072226/10
(expediente da exigência: 838075/10-9), cuja prorrogação de prazo
fora concedida pela notificação de exigência nº. 120139/11 (expe-
diente da exigência: 049607/11-3).
EMPRESA: GIANMARKO ALECKSANDER CARDOSO BESER-
RA-EPP
ENDEREÇO: RUA GABRIEL FERREIRA N°1605 SALA 02
BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS CEP: 64018680 -
TERESINA/PI
CNPJ: 04.486.258/0001-09
PROCESSO: 25351.225842/2009-78
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição com base nos
artigos 6º e 11 da RDC nº 204/05. A empresa não cumpriu com a
exigência formulada por meio da notificação de exigência
762482/09

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.889, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: WS BOTICA LTDA
ENDEREÇO: RUA FERNANDO ABOTT, Nº 322
BAIRRO: CENTRO CEP: 96810150 - SANTA CRUZ DO SUL/RS
CNPJ: 04.255.831/0001-65
PROCESSO: 25351.002949/2002-65
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição com base nos
artigos 6º e 11 da RDC nº 204/05. A empresa não cumpriu com a
exigência formulada por meio da notificação de exigência
081382/10
EMPRESA: JAD LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DO Ó, Nº 1453, GAL-
PÃO 03
BAIRRO: LIMÃO CEP: 02715000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.884.082/0001-35
PROCESSO: 25351.185875/2008-89
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição tendo em vista
o relatório de inspeção de 03/02/2011 encaminhado pela VISA local
em que a empresa ficou classificada como INSATISFATÓRIA.
EMPRESA: UNIDOCKS ASSESSORIA E LOGÍSTICA DE MA-
TERIAIS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CECI, Nº 1900, BLOCO 03
BAIRRO: TAMBORÉ CEP: 06460120 - BARUERI/SP
CNPJ: 00.233.065/0001-87
PROCESSO: 25004.003170/95
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa não apresentou Cer-
tificado de Regularidade Técnica válido.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.890, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes do ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: GAMMA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SANTA CATARINA, N° 66
BAIRRO: VILA SANTA CATARINA CEP: 04635000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 03.177.596/0001-98
PROCESSO: 25000.002432/00-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/05. A empresa não encaminhou a documentação necessária: Re-
latório de Inspeção e/ou Licença Sanitária com parecer técnico con-
clusivo emitido pela VISA local (cadastro municipal não substitui a
Licença) e declaração expressa do Representante Legal e Responsável
Técnico de que a empresa possui Laboratório de Controle de Qua-
lidade de acordo com RESOLUÇÃO - RDC Nº 10, de 21 de março
de 2011.
EMPRESA: GLOBOMED COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: RUA ALENCAR ARARIPE, N° 574/578
BAIRRO: SACOMÃ CEP: 04253000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 00.637.825/0001-11
PROCESSO: 25351.031175/01-91
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa enviou Relatório de
Inspeção desatualizado (com mais de 1 ano da data da inspeção).

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.891, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: LUCAS BARROS BERNARDES
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, N° 697
BAIRRO: CENTRO CEP: 38120000 - CONCEIÇÃO DAS ALA-
GOAS/MG
CNPJ: 06.540.179/0001-56
PROCESSO: 25351.451170/2006-01 AUTORIZ/MS: 1.37915.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA MODERNA PALMEIRAS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA SANTA ANGELA, Nº 311
BAIRRO: VILA PALMEIRAS CEP: 02727000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.410.719/0001-22
PROCESSO: 25351.387960/2007-07 AUTORIZ/MS: 1.38398.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA WERNERSBACH DEPS LTDA
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE VARGAS, Nº 671
BAIRRO: CENTRO CEP: 29260000 - DOMINGOS MARTINS/ES
CNPJ: 32.470.783/0001-63
PROCESSO: 25351.168646/2002-12 AUTORIZ/MS: 1.35884.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: TRANSMARONI TRANSPORTES BRASIL RODO-
VIARIOS LTDA
ENDEREÇO: R FORTUNATO FERRAZ 546
BAIRRO: VILA ANASTACIO CEP: 05093000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.831.403/0001-70
PROCESSO: 25351.570304/2009-14 AUTORIZ/MS: 1.22428.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA JONATHAS VASCONCELOS , N° 81
BAIRRO: BOA VIAGEM CEP: 51021140 - RECIFE/PE
CNPJ: 26.921.908/0003-93
PROCESSO: 25351.228218/2004-18 AUTORIZ/MS: 1.21447.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: NORDESTE POTIGUAR FARMACEUTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA EUZEBIO ROCHA, N°2501
BAIRRO: CIDADE DA ESPERANCA CEP: 59070660 - NA-
TA L / R N
CNPJ: 09.238.217/0001-09
PROCESSO: 25351.012643/2009-21 AUTORIZ/MS: 1.22221.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EX-
PRESSAS S/A
ENDEREÇO: AVENIDA MARGINAL DIREITA DO TIETÊ, N°
2500
BAIRRO: VILA JAGUARA CEP: 05118100 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 95.591.723/0038-00
PROCESSO: 25351.134454/2006-28 AUTORIZ/MS: 1.21708.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: CRISTAL MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MUTIRÃO, Nº 2199 - QL 26 L11
BAIRRO: MARISTA CEP: 74150340 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 09.567.130/0001-85
PROCESSO: 25351.786091/2008-29 AUTORIZ/MS: 1.22205.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ANDRÉA ARANHA FUZETTI ZAMPOL ME
ENDEREÇO: RUA MONTE CASSEROS, N° 72
BAIRRO: CENTRO CEP: 09015020 - SANTO ANDRÉ/SP
CNPJ: 02.707.357/0001-30
PROCESSO: 25351.066942/2004-33 AUTORIZ/MS: 1.36692.0
AT I V I D A D E / C L A S S E



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 75ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900075

MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CRISTIANE MARY DE MELO SANTOS
ENDEREÇO: RUA CORONEL ARTUR NAPOLEÃO, Nº 40
BAIRRO: CENTRO CEP: 36212000 - BARROSO/MG
CNPJ: 03.502.744/0001-00
PROCESSO: 25351.026542/2007-38 AUTORIZ/MS: 1.38025.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SERVIMED COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: rUA RUTH ALMEIDA VIEIRA S/N
BAIRRO: IBC CEP: 29315334 - CACHOEIRO DE ITAPEMI-
RIM/ES
CNPJ: 44.463.156/0017-41
PROCESSO: 25351.669315/2009-47 AUTORIZ/MS: 1.22445.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PATRUS TRANSPORTES URGENTES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CACHOEIRINHA, Nº 2211, 1º ANDAR
BAIRRO: Cachoeirinha CEP: 31150260 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 17.463.456/0001-90
PROCESSO: 25351.891715/2008-54 AUTORIZ/MS: 1.22226.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: GOIÂNIA MÉDICA PRODUTOS HOSPITALARES
LT D A
ENDEREÇO: AV. SEGUNDA RADIAL, 308, Q. 119, LOTE 02
BAIRRO: SETOR PEDRO LUDOVICO CEP: 74820090 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 01.468.098/0001-79
PROCESSO: 25351.014350/2003-55 AUTORIZ/MS: 1.21252.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: NÚCLEO FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MURCHID HOMSI, N° 2500
BAIRRO: SANTA MARIA CEP: 15080210 - SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
CNPJ: 07.123.981/0001-03
PROCESSO: 25351.224337/2006-55 AUTORIZ/MS: 1.21752.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: IRMÃOS MATTAR E CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA 28 DE ABRIL, N° 110
BAIRRO: CENTRO CEP: 35160004 - IPATINGA/MG
CNPJ: 25.102.146/0015-74
PROCESSO: 25351.447645/2006-57 AUTORIZ/MS: 1.37942.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: H-LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA C-17 Nº 268, QUADRA 167, LOTE 15
BAIRRO: SETOR SUDOESTE CEP: 74303280 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 01.248.138/0001-77
PROCESSO: 25351.732858/2008-62 AUTORIZ/MS: 1.22709.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ULTRAFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS FAR-
MACÊUTICOS LIMITADA
ENDEREÇO: AV. RODRIGO OTAVIO Nº 61
BAIRRO: JAPIIM CEP: 69077000 - MANAUS/AM
CNPJ: 07.555.491/0001-86
PROCESSO: 25351.614694/2008-73 AUTORIZ/MS: 1.22164.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMAFORMULA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA TREZE DE MAIO, 1016
BAIRRO: FATIMA CEP: 60040531 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 02.652.163/0005-08
PROCESSO: 25351.155840/2009-81 AUTORIZ/MS: 1.38826.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LINK MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: QS 09, RUA 120, LOTE 20, LOJAS 02 E 04
BAIRRO: ÁGUAS CLARAS CEP: 71977180 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 08.486.302/0001-23
PROCESSO: 25351.422859/2008-82 AUTORIZ/MS: 1.22119.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DISTRIBUIDORA FARMACÊUTICA MARILIA LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA TRINDADE, N° 965, SALA A-B
BAIRRO: TRINDADE CEP: 75503970 - ITUMBIARA/GO
CNPJ: 52.041.464/0002-20
PROCESSO: 25351.146440/2004-95 AUTORIZ/MS: 1.21422.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: RIO PHARMA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DONA MARIA TERTA, Nº 84
BAIRRO: CENTRO CEP: 38810000 - RIO PARANAÍBA/MG
CNPJ: 04.681.394/0001-41
PROCESSO: 25351.121180/2007-98 AUTORIZ/MS: 1.38144.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SATTIVA MANIPULAÇÕES FARMACÊUTICAS LT-
DA
ENDEREÇO: PRAÇA JAMES FANSTONE Nº73-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 75020390 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 73.888.984/0001-62
PROCESSO: 25000.026526/96-01 AUTORIZ/MS: 1.33802.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CAZELA, ALVES & CIA LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA SILVA JARDIM Nº 540
BAIRRO: ZONA 01 CEP: 87013010 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 02.330.230/0001-44
PROCESSO: 25023.150095/99-41 AUTORIZ/MS: 1.34392.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ONCOFARMA COMÉRCIO ATACADISTA DE ME-
DICAMENTOS LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA VEREADOR JOSÉ DINIZ, Nº 3300
BAIRRO: CAMPO BELO CEP: 04604006 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 01.529.206/0001-76
PROCESSO: 25351.029222/00-56 AUTORIZ/MS: 1.20919.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA GALENO LTDA
ENDEREÇO: RUA DO ROSÁRIO Nº 1165
BAIRRO: SÃO JOSÉ CEP: 35600000 - BOM DESPACHO/MG
CNPJ: 26.339.374/0001-20
PROCESSO: 25000.014770/99-29 AUTORIZ/MS: 1.34463.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LIFEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA ULPIANO 169
BAIRRO: LAPA CEP: 5050020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 68.356.328/0001-89
PROCESSO: 25351.031354/00-20 AUTORIZ/MS: 1.20939.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA MARTIN FRANCISCO, Nº 332
BAIRRO: VILA MATHIAS CEP: 11015480 - SANTOS/SP
CNPJ: 04.192.876/0001-38
PROCESSO: 25351.002679/02-11 AUTORIZ/MS: 1.21078.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
E FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTA QUITÉRIA 176
BAIRRO: BOM FUTURO CEP: 60410330 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 01.722.296/0001-17
PROCESSO: 25016.001338/99 AUTORIZ/MS: 1.20795.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMACONN LTDA
ENDEREÇO: RUA PORTUGAL E CASTRO Nº 590
BAIRRO: NOVA CACHOEIRINHA CEP: 31250630 - BELO HO-
RIZONTE/MG
CNPJ: 04.159.816/0001-13
PROCESSO: 25351.016790/01-87 AUTORIZ/MS: 1.21004.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SANTA MARTA DISTRIBUIDORA DE DROGAS LT-
DA
ENDEREÇO: ANEL VIÁRIO QUADRA 01, MÓDULO 04
BAIRRO: POLO EMPRESARIAL GOIÁS CEP: 74985240 - APA-
RECIDA DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 16.010.431/0001-79
PROCESSO: 25000.014561/99-49 AUTORIZ/MS: 1.20596.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMO/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMO/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMO/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMO/MEDICAMENTO
EMPRESA: CIRUMED COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM MURTINHO, Nº 3445
BAIRRO: CHÁCARA CACHOEIRA CEP: 79002100 - CAMPO
GRANDE/MS
CNPJ: 26.853.028/0001-65
PROCESSO: 25006.000401/99-53 AUTORIZ/MS: 1.20715.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LIFEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA ULPIANO 169
BAIRRO: LAPA CEP: 5050020 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 68.356.328/0001-89
PROCESSO: 25351.031354/00-20 AUTORIZ/MS: 1.20939.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.892, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Conceder Renovação de Autorização de Funcio-
namento para Empresas de Medicamentos, constantes do anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: THE MAX DO BRASIL LTDA EPP
ENDEREÇO: AV. PAUL HARRIS, Nº 1154
BAIRRO: AEROPORTO CEP: 86039280 - LONDRINA/PR
CNPJ: 02.849.372/0001-12
PROCESSO: 25023.170671/2006-01 AUTORIZ/MS: 1.06906.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: JS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CASTELO BRANCO nº 511
BAIRRO: CHÁCARA DAS ROSAS CEP: 37410000 - TRÊS CO-
RAÇÕES/MG
CNPJ: 00.386.000/0001-71
PROCESSO: 25351.215589/2009-15 AUTORIZ/MS: 1.07738.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: VIVA MEDICAMENTOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO PEREIRA DA SILVA, Nº 87
BAIRRO: DIVINÓPOLIS CEP: 55012070 - CARUARU/PE
CNPJ: 09.424.310/0001-08
PROCESSO: 25351.512185/2008-15 AUTORIZ/MS: 1.07503.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: COMERCIAL REBESCHINI DE ÁLCOOL E AGUAR-
DENTE LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL APARÍCIO BORGES, N° 1783
BAIRRO: PARTENON CEP: 90680570 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 92.671.023/0001-46
PROCESSO: 25025.067347/2004-17 AUTORIZ/MS: 1.06202.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMBALAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
FRACIONAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SANCARGO LOGÍSTICA DE CARGAS LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO RODRIGUES FILHO, Nº 462
BAIRRO: VILA AEROPORTO CEP: 07170325 - GUARU-
LHOS/SP
CNPJ: 66.146.093/0001-75
PROCESSO: 25351.307039/2005-19 AUTORIZ/MS: 1.06388.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO
EMPRESA: HEXIS COMERCIALLTDA
ENDEREÇO: RUA GABRIEL GONÇALVES, Nº 371
BAIRRO: ALEIXO CEP: 69060010 - MANAUS/AM
CNPJ: 05.253.804/0001-16
PROCESSO: 25351.022878/2009-21 AUTORIZ/MS: 1.07712.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MARILEIDE VILLAVICENCIO DA CUNHA
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL JOSÉ SORAES MARCON-
DES, Nº 2635
BAIRRO: VILA EUCLIDES CEP: 19013050 - PRESIDENTE PRU-
DENTE/SP
CNPJ: 02.061.584/0001-30
PROCESSO: 25351.081562/2010-41 AUTORIZ/MS: 1.08205.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: H-LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA C-17 Nº 268, QUADRA 167, LOTE 15
BAIRRO: SETOR SUDOESTE CEP: 74303280 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 01.248.138/0001-77


	74.pdf
	74_1.pdf



